
 
 

UCHWAŁA NR III/20/24 
RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz wyjazdach 

zleconych przez Wójta Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz 15a Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o Ochotniczych Strażach Pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) Rada Gminy w Brodach uchwala, 
co następuje 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Brody następująco: 

1) Za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniu oraz uczestniczeniu w zabezpieczeniu 
obszaru chronionego ekwiwalent wynosi 40,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

2) Za udział w szkoleniu strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaków ratowników wynosi 15,00 zł 
za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 2. 1. Dla strażaków realizujących zadania na polecenie Wójta Gminy Brody innych niż wymienione w § 1 
niniejszej uchwały ustala się ekwiwalent pieniężny w kwocie 40,00 zł  za : 

1) uczestnictwo w przygotowaniu, zabezpieczaniu i przeprowadzeniu imprez plenerowych, których 
organizatorem jest Gmina Brody za każdą rozpoczętą godzinę, 

2) udział w zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub 
inne uprawnione podmioty za każdą rozpoczętą godzinę , 

3) za szkolenie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych zarejestrowanych przy Ochotniczych Strażach 
Pożarnych na terenie gminy Brody za każdą rozpoczętą godzinę. 

2. Wójt Gminy Brody określa liczbę strażaków ratowników OSP, których udział w realizacji zadania jest 
celowy. 

3. Potwierdzeniem wykonania powyższych działań będzie złożenie przez poszczególne jednostki 
Ochotniczych Straży Pożarnych potwierdzeń udziału, zatwierdzonych przez Prezesów poszczególnych 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy w Brodach NR II/8/22 z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu 
(Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z dnia 2 marca 2022 r. poz. 898) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 1123



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Brodach 

 
 

Janusz Adamus 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1123


	UCHWAŁA NR III/20/24 RADY GMINY W BRODACH z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-03-06T07:55:02+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




